[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei n° 1.969 de 13  de novembro de 2007.
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI N° 1.955, DE 23 DE AGOSTO DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica alterado o artigo 2° da Lei n° 1.955, de 23 de agosto de 2007 e acrescido o parágrafo único, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º O programa de incentivo a agricultura instituído por esta Lei, consiste na concessão de 3 (três) sacas de cal virgem por beneficiário, na realização de serviços na propriedade, no total de até 2 (duas) “hora-máquina” por agricultor e no fornecimento e instalação de placas de identificação das propriedades.”
Parágrafo Único – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a custear despesas administrativas, despesas com divulgação e outras necessárias ao cumprimento dos objetivos do programa de que trata esta Lei.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal,13 de novembro de 2007

ANTÔNIO ROSSETTO
Prefeito Municipal
João Claudiomiro Nunes

                                              Silvano de Pariz

Secretário de Promoção Social

                                            Secretário de Saúde

Rosangela Basi

Secretária de Agricultura e Meio Ambiente

Registrado e publicado em data supra

Mari Lourdes Cossa

Funcionária Designada
[image: image1.png]